
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2013  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 8. ŘÍJNA 2013 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Jan Vašák, CSc., prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Ing. Vlastimil Mikšík, 
Ing. Jan Nevoral, Marie Bartíková, doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D., prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., doc. Ing. Oto 
Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, Ing. Petr Šenfeld, Ing. Petra Šímová, Ph. D., prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., doc. 
RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Ing. Lada Jakubíková, Ing. Pavel Jakubec, doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., doc. 
Ing. David Herák, Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Karel Nohava, Ing. David Houška, prof. Ing. Ivana Tichá, Ph. D., 
Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph. D., Ing. Bohuslava Boučková, CSc., Bc. Marek Vyoral, Jakub Kopecký, prof. Ing. 
Ladislav Kokoška, Ph. D., Ing. Zbyněk Polesný, Ph. D., Ing. Radim Kotrba, Ph. D., Ing. Tereza Žáková, Hynek 
Roubík, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc.  

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 

omluveni: --- 

 

program 

 
 

• doc. Herák zahájil zasedání AS ČZU a přivítal členy AS ČZU a kandidáty na funkci rektora  

• doc. Herák navrhl přesunutí bodu č. 1 programu – kontrola zápisu až po samotné volbě kandidáta na 
funkci rektora 

 

Zpráva volební komise o přípravě voleb kandidáta na funkci rektora ČZU 

• doc. Herák předal slovo Ing. Votrubovi, předsedovi volební komise, který informoval o průběhu 
přípravy voleb kandidáta na funkci rektora ČZU 

• z přítomných členů AS ČZU nikdo nevystoupil v diskuzi 

• Ing. Votruba zahájil diskuzi s kandidáty na funkci rektora ČZU 

 

Volba kandidáta na funkci rektora ČZU – 1. kolo 

• volební komise předala přítomným členům AS ČZU volební lístky, členové AS ČZU jednotlivě 
vstupovali do oddělené místnosti, kde své hlasovací lístky podle své volby upravili a vhazovali do 
připravené urny. 

• volební komise ve složení: Ing. Zdeněk Votruba, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph. D. a Bc. Marek Vyoral 
po otevření urny a kontrole hlasovacích lístků konstatovala: 

• přítomno členů AS ČZU:  32 

1. Kontrola zápisu  

2. Zpráva volební komise o přípravě voleb kandidáta na funkci rektora ČZU 
 
 

3. Volba kandidáta na funkci rektora ČZU 

4.       Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2013  2 

• vydáno hlasovacích lístků: 32 

• odevzdáno platných lístků: 32 

• odevzdáno neplatných lístků:   0 

• zdrželo se hlasování:    0 

• z výše uvedených hlasů hlasovalo pro kandidáta:   počet hlasů: 
 prof. Ing. Jiří Balík, CSc.         21 
 prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.         11 

 

 

• vzhledem k tomu, že kandidát na funkci rektora prof. Ing. Jiří Balík, CSc. obdržel požadovanou 
většinu, z toho důvodu tedy volební komise považuje za volbu kandidáta na funkci rektora za 
ukončenou. Ing. Votruba vyzval členy AS ČZU, aby se vyjádřili, zda má někdo námitky proti průběhu 
volby kandidáta na funkci rektora ČZU 

• z přítomných členů AS ČZU nikdo  nevznesl námitku k průběhu volby kandidáta na funkci rektora; AS 
ČZU shledal průběh a volbu kandidáta na funkci rektora ČZU v souladu se všemi legislativními 
předpisy 

 > AS ČZU SE USNESL O NÁVRHU NA JMENOVÁNÍ PROF. ING. JIŘÍHO BALÍKA, CSC. REKTOREM ČZU  
 

 

Kontrola zápisu 

• doc. Herák se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání 

• zápisu z minulého zasedání v omluvených chyběli Ing. Šímová a Ing. Votruba 

• v části projednání Volebního a jednacího řádu AS PEF bude doplněna věta, že tento řád bude 
projednán AS ČZU mimo zasedání 

• doc. Herák vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání 

• pro: 32; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

 

Závěr jednání 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast.  

Další zasedání AS ČZU se uskuteční 30. 10. 2013 

   
 
 
 
 
 
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


